АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «Верх-Люкинское »
 « ВЫЛЫН ЛЮК »  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
            03 марта    2014 г                                                                                                 № 4
     О создании рабочей группы по проведению

антикоррупционной экспертизы муниципальных

правовых актов и их проектов органов местного

самоуправления  МО «Верх-Люкинское»
   В соответствии с Указом Президента Удмуртской Республики от 16 марта 2009 года № 48 «О порядке антикоррупционной экспертизы правовых актов Удмуртской Республики и их проектов», постановлением администрации МО «Верх-Люкинское» от 04.05.2012 г № 20 «О порядке антикоррупционной экспертизы правовых актов органов местного самоуправления МО «Верх-Люкинское» в целях выявления и устранения несовершенства правовых норм, которые повышают вероятность коррупционных проявлений,
         1.Создать рабочую  группу  по  проведению  антикоррупционной    экспертизы муниципальных  правовых  актов  и  их  проектов  органов  местного  самоуправления муниципального образования «Верх-Люкинское» в следующем составе:

         - А.В. Савинова - Глава муниципального образования «Верх-Люкинское», председатель  рабочей группы;

         - Макарова В.Н.- старший специалист  Администрации МО «Верх-Люкинское», секретарь рабочей группы;

член рабочей группы
         - Савинова М. И.- инспектор по воинскому учёту и бронированию граждан.

    2.Утвердить  Положение о рабочей группе  по  проведению антикоррупционной экспертизы муниципальных   правовых актов и их проектов органов местного самоуправления МО «Верх-Люкинское».
   3.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального

образования  «Верх-Люкинское»                                          А.В. Савинова

	Приложение 1                                                 к распоряжению администрации  МО «Верх-Люкинское» от 03.03.2014 г № 4

Положение                                                                                                                                                 о рабочей группе  по  проведению антикоррупционной экспертизы муниципальных  правовых актов и их проектов органов местного самоуправления МО «Верх-Люкинское»
I. Общие положения

1.1. Рабочая группа создается  в целях проведения антикоррупционной экспертизы и совершенствования муниципальных нормативных правовых актов, а так же для предотвращения появления в них положений, способствующих распространению коррупции.

1.2. В своей деятельности рабочая группа  руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Удмуртской Республики, порядком проведения антикоррупционной экспертизы правовых актов органов местного самоуправления МО «Верх-Люкинское»  и их проектов, настоящим Положением.

1.3. Рабочая группа  состоит из председателя, секретаря  и членов рабочей группы..

II. Основные цели и задачи рабочей группы
 2.1.  Рабочая группа  образована в целях проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, проектов муниципальных нормативных правовых актов на выявление положений, способствующих возникновению и распространению коррупции.

2.2.  Основными задачами рабочей группы являются:

согласование и заключение по результатам проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов;

внесение предложений по устранению коррупциогенных факторов, выявленных в действующих муниципальных нормативных правовых актах и их проектах.

III. Порядок работы рабочей группы
 3.1. Рабочая группа  проводит заседания по поручению главы муниципального образования «Верх-Люкинское»,  а также по инициативе членов рабочей группы.

3.2. По результатам экспертизы  муниципального нормативного правового акта, проекта муниципального нормативного правового акта муниципального образования рабочей группой  составляется заключение.

3.3. В случае несогласия с принятым решением или заключением, член рабочей группы  вправе в письменном виде изложить особое мнение, которое подлежит приобщению к протоколу.

  IV. Полномочия рабочей группы
4.1. Рабочая группа  в пределах своих полномочий:

проводит работу по исследованию муниципальных нормативных правовых актов в целях выявления положений, способствующих возникновению и распространению коррупции;

изучает проекты муниципальных нормативных правовых актов в целях выявления положений, способствующих возникновению и распространению коррупции, представляет исполнителю предложения и замечания.

4.3. Председатель рабочей группы:

 определяет место и время проведения заседания рабочей группы;

председательствует на заседании рабочей группы;

подписывает протоколы заседаний рабочей группы;

дает поручения  членам Комиссии.
            4.5. Секретарь Комиссии:

формирует повестку дня заседания рабочей группы, организует подготовку материалов к заседаниям;

информирует членов рабочей группы  о месте и времени проведения заседания;

оформляет протоколы заседаний, рассылает принятые заключения и контролирует ход их выполнения.

 V. Ответственность рабочей группы
 5.1. Рабочая группа  несет ответственность за несвоевременное и некачественное  выполнение возложенных на нее задач.